
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 666.32 Schválena: 20.8.1985

CIHLÁŘSKÉ ZEMINY
Společná ustanovení ČSN 72 1564

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Brick clays. Common regulations

 

Tato norma stanoví požadavky na zeminy a výrobní směsi vhodné pro výrobu cihlářského zboží
plastickým způsobem výroby.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Cihlářská zemina - zplodina přírodního rozkladu hornin, která je použitelná pro průmyslovou výrobu
buď přímo, ve směsi nebo po vhodné úpravě.

2. Cihlářské suroviny - cihlářské zeminy a ostatní výchozí látky, z nichž se určitou úpravou připraví
výrobní směs.

3. Přísada - látka přidávaná v určitém poměru s cílem úpravy vlastností základní suroviny.

4. Výrobní směs - směs připravená z jedné nebo několika

cihlářských zemin s vodou, popř. přísadou, vhodná k  vytváření cihlářských výrobků.

 

II. TECHNICKÉ POŽADAVKY

 

5. Cihlářské zeminy musí po úpravě a rozdělání s vodou a případně s dalšími přísadami vytvořit
dostatečně tvárnou výrobní směs pro příslušný technologický postup.

6. Tato norma  vymezuje  požadavky na  cihlářské zeminy určené pro plastický způsob výroby, tj. z
tvárného těsta, při němž vlhkost výrobní směsi je zpravidla větší než 18 %.



nahrazuje viz DODATEK Účinnost od:
1.10.1986

30814

-- Vynechaný text --


